
\\192.168.1.62\share\Client8\A.S. 2023-2024\PNRR\NOMINA RUP\NOMINA RUP.docx 

 
 

 
 

Montecorvino Rovella, 20/09/2023          

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

 All’Albo  

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

All’Anagrafe delle prestazioni 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina RUP – Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e 

ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24390  

Titolo progetto: Impariamo anche con un click  

CUP: E74D22004960006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 23/05/1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 





\\192.168.1.62\share\Client8\A.S. 2023-2024\PNRR\NOMINA RUP\NOMINA RUP.docx 

1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni   

e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione 

di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale 

in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei 

“progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classrooms– Ambienti di apprendimento innovativi - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08 agosto 2022 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € € 101.400,52 per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21 dicembre 2022, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 

– Next generation classrooms– Ambienti di apprendimento innovativi; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. 1098 del 27/02/2023; 

 

VISTE le delibere di adesione e di approvazione del progetto del collegio docenti n. 29 del 

09/03/2023(verb. n. 3) e del consiglio di istituto n. 143 del 09/03/2023(Verb. N. 20); 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il D.I. 129/2018; 

 

VISTA la delibera n°134 verbale n. 19 del Consiglio d'Istituto del 13/01/2023 di approvazione del 



\\192.168.1.62\share\Client8\A.S. 2023-2024\PNRR\NOMINA RUP\NOMINA RUP.docx 

Programma Annuale 2023; 

 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione prot. AOODGABMI/41858 del 17/03/2023 firmato dal 

Dirigente Scolastico in qualità di responsabile legale dell’Istituto Comprensivo Montecorvino 

Rovella Macchia, dall’unità di missione e dal Ministero dell’Istruzione; 

  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono connessi i compiti 

e le funzioni indicati dall'articolo 15 del Dlgs n.36/2023 e di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli 

artt. 114 del D.lgs 36/2023, per la realizzazione di tutti gli interventi e per tutte le azioni previste 

relative al Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi e in particolare: 

 

 

Codice Nazionale Titolo 

Progetto 

CUP Totale autorizzato progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-24390 Impariamo 

anche con 

un click 

E74D22004960006 € 101.400,52 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                              Prof.ssa Mariateresa TEDESCO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2023-09-20T09:44:19+0200
	TDSMTR67H62G793F




